DIRECTORIO DE FUNCIONARIOS DEL HOSPITAL INFANTIL DE MEXICO FEDERICO GOMEZ

Direccion: Dr. Marquez No.162 Col. Doctores, Delegacion Cuauhtémoc, C.P. 06720 México. D.F., Teléfono Conmutador: 5228 9917

UBICACION
— DIRECTO
Edificio Piso o (6{0]2{3{=(0)
NOMBRE
Direccién General Director General | Dr. Dr. José Ignacio Santos Federico 2 1390 | 57618974 57618974 jisantos@himfg.edu.mx
CEKCO02 Preciado Gomez 1478
NIVEL 1
Asuntos Juridicos Jefe de Depto en | Lic. Ricardo Castillejos Arturo 4 1537 | 57610303 57610303 ricardocastillejosr@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Ramos Mundet 1538
CF50000
NIVEL IV
Organo Interno de Titular del Organo | C.P. Zoila Alegria Flores Ruiz 1 1551 | 55882305 55882305 zalegria@himfg.edu.mx
Control Interno de Control Castafieda 1151
CFMBO1
NIVEL |
Auditoria Titular de Area C.P. Hilda Maria del Socorro Ruiz 1 1553 | 55882305 55882305 hbarrera@himfg.edu.mx
CE50000 Barrera Romero Castafieda
NIVEL IV
Normatividad, Control, Titular de Area Lic. Conrado Lépez Becerril Ruiz 1 1554 | 55882305 55882305 clopez@himfg.edu.mx
Evaluacion y CE50000 Castafieda
Seguimiento
NIVEL IV
Direccion Médica Director Dra. Vesta Louise Richardson Federico 2 1292 | 57618001 57618001 vrichardson@himfg.edu.mx
CEMBO1 L6pez-Collada Gomez 1479
NIVEL Il
Administracién Director C.P. Luis Armando Sanchez Arturo 1 |1035 |55781576 | 55781576 Isanchez @himfg.edu.mx
CFMBO1 Lo T 1083
NIVEL Il
Relaciones Publicas Jefe de Depto en | Lic. Margarita Maria Griselda Federico 2 1002 57618974 relacionespublicas@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Arista Rodriguez Gomez 1003
CF50000
NIVEL IV
Jefe de Depto en | Lic. Jorge Alberto Marin Arturo PB |1526 | 55889791 55889791 cemesatel@himfg.edu.mx
Comunicacion Social y Area Médica “A” Zurita Mundet
del CEMESATEL CF50000
NIVEL |




Subdirectores

UBICACION
Edificio  Piso CORREO
NOMBRE
Asistencia Médica Subdirector Dr. José Domingo Gamboa Federico 2 1241 55781701 jdgamboa@himfg.edu.mxa
Marrufo Gémez
CFNBO1 1278
NIVEL Il
Asistencia Quirdrgica Subdirector Dr. Jaime Nieto Zermefio Federico 2 1284 55781701 jnieto@himfg.edu.mx
CFNBOL Gomez 1480
NIVEL Il
Ensefianza Subdirector Dra. Yolanda Rocio Pefia Auditorio PB | 1123 | 57610270 57610270 ensenanza@himfg.edu.mx
CFENBO1 Alonso
NIVEL Il
Servicios Auxiliares de Subdirector Dr. Héctor Carrillo Lopez Federico 1 1429 (57612172 57618974 hcarrillo@himfg.edu.mx
Diagnéstico CENBOL Gbémez 1157
NIVEL 11l
Investigacion Encargada de Dra. Celia Mercedes Alpuche Federico 2 1381 | 55885333 57617002 subinv@himfg.edu.mx
la Subdireccion Aranda Gomez 1482
CF50000
NIVEL Il
Programacioén y Subdirector Lic. Maria del Carmen Arturo 1 1044 | 55780758 55780758 carmenmg@himfg.edu.mx
Desgrroll_g CENBO1 Medina Garcia Mundet 1043
Organizacion
NIVEL Il
Recursos Humanos Encargado de la | C.P. José Antonio Paredes Arturo 3 1041 | 57610103 57610103 japaredes@himfg.edu.mx
Subdireccion Martinez Mundet 1042
CFNBO1
NIVEL Il
Recursos Materiales Encargado de la | Lic. Arturo Borja Vargas Arturo 4 1040 | 57610569 57617253 aborja@himfg.edu.mx
Subdireccion Mundet 1039 55787532
CFNBO1 Piso 1
NIVEL Il
Mantenimiento Subdirector Ing. Vacante Edificio 1 1471 | 55889519 55889519 transparencia@himfg.edu.mx
CFNBO1 Anexo 1467
NIVEL Il
Recursos Financieros Subdirector C.P. Juan Manuel Galicia Ruiz PB | 1049 | 55883444 55883444 jmgalicia@himfg.org
CENBOL Ramirez Castafieda 1050
NIVEL Il




Jefes de Departamento Area Médica

NOMBRE

UBICACION

Edificio Piso

DIRECTO

CORREO

Alergia e Inmunologia | Jefe de Depto en | Dra. Blanca Estela del Rio Arturo 4 1121 | 57610947 57610947 berio@himfg.edu.mx
Clinica Area Médica “A” Navarro Mundet 1120
CF50000 Planta Baja
NIVEL IV
Anestesia y Terapia Jefe de Depto en | Dra. Diana Moyao Garcia Federico 1 1370 55780701
Respiratoria Area Médica “A” Gomez 1373 dmoyao@himfg.edu.mx
CF50000
NIVEL IV
Atencion Ambulatoria | Jefe de Depto en | Dr. Salvador Amor Santoyo Federico PB 1430 55781701 samor@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Gomez
CF50000
NIVEL IV
Audiologia y Foniatria | Jefe de Depto en | Dra. Martha Isabel Rosette Edificio de 1 1188 | 55271878 55271878
Area Médica “A” Pérez Rehabili-
i 1189
tacion

CF50000
NIVEL IV




mrossette@himfg.edu.mx

Bacteriologia Intestinal Jefe de Depto en | Dra. Amapola Adell Grass Edif. Arturo 2 1193 57617002 bacteriologia@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Mundet
CF50000
NIVEL IV
Banco de Sangre Jefe de Depto en | Dr. Daniel Romero Lopez Federico 2 1310 57618974 dromero@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Gomez 1311
CF50000
NIVEL IV
Bioestadistica y Jefe de Depto en | Dr. Fernando Paz Camacho Arturo PB 1048 57618974 )
Archivo Clinico Area Médica “A” Mundet 1058 fpazc@himfg.edu.mx
CF50000
NIVEL IV
Biologia del Desarrollo | Jefe de Depto en | Dr. Gerardo Perdigon Arturo PB 1539 | 55889005 55889005
y Teratogénesis Area Médica “A” Villasefior Mundet 1527 3gperdigon@himfg.edu.mx
Experimental CF50000 —
NIVEL IV
Cardiologia Jefe de Depto en | Dr. Alfredo Vizcaino Alarcén Federico 2 1306 55781701
Area Médica A" Gomez 1307 transparencia@himfg.edu.mx
CF50000
NIVEL IV
Cirugia de Térax y Jefe de Depto en | Dr. Gerardo Blanco Federico 1 1336 55781701 gblanco@himfg.edu.mx
Endoscopia Area Médica “A” Rodriguez Gomez
CF50000
NIVEL IV
Cirugia General Jefe de Depto en | Dr. Eduardo Bracho Federico 3 1256 55781701 ebracho@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Blanchet Gomez
1255
CF50000
NIVEL IV
Cirugia plastica y Jefe de Depto en | Dr. J. Enrigue Ochoa Diaz Federico 3 1270 57614394 jeochoa@himfg.edu.mx
Reconstructiva Area Médica “A” Gomez
CF50000
NIVEL IV
Ediciones Médicas Jefe de Depto en | Dr. Juan Manuel Sauceda Arturo PB 1461 | 55782567 57618928 jmsauceda@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Garcia Mundet
1457
CF50000 3°Piso
NIVEL IV
Educacion de Pre Jefe de Depto en | Dr. Aarén Pacheco Rios Auditorio PB 1464 | 57610270 56710270 preyposgrado@himfg.edu.mx

posgrado

Area Médica “A”
CF50000
NIVEL IV




Educacién Médica Jefe de Depto en | Dra. Rosa A. Morales Auditorio PB 1462 | 57610270 56710270 ramorales@himfg.edu.mx
Continua Area Médica “A” Betanzo
1463
CF50000
NIVEL IV
Endocrinologia Jefe de Depto en | Dra. Ninel Coyote Estrada Federico 4 1500 55789432 ncoyote@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Gomez
CF50000
NIVEL IV
Enfermeria Jefe de Depto en | Mtra. Magdalena Franco Federico 2 1194 | 55889522 55889522 enfermeria@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Orozco Gomez
1198
CF50000
NIVEL IV
Epidemiologia y Jefe de Depto en | Dr. Victor Manuel Pérez Arturo 3 1140 | 55887149 55887149 epidemiologia@himfg.edu.mx
Medicina Preventiva Area Médica “A” Robles Mundet 1131
CF50000
NIVEL IV
Farmacologia Clinica | Jefe de Deptoen | Dr. Vicente Cuairan Ruidiaz Federico PB 1129 | 55888999 57617002 vcuairan@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Gomez
CF50000
NIVEL IV
Gastroenterologia y Jefe de Depto en | Dra. Solange Heller Federico 3 1289 55781701 jsheller@himfg.edu.mx
Nutricion Area Médica “A” Robassant Gomez 1291
CF50000
NIVEL IV
Genética Jefe de Depto en | Dra. Verénica Fabiola Moran Federico 4 1495 | 55785269 57617002 vfmoran@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Barroso Gomez
1496
CF50000
NIVEL IV
Hematologia Jefe de Depto en VACANTE Federico 2 1315 55781701 transparencia@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Gomez
CF50000
NIVEL IV
Hemerobiblioteca Jefe de Depto en | Lic. Héctor Olivares Clavijo Arturo PB 1045 | 57610147 57610147 holivares@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Mundet
1046
Infectologia Jefe de Depto en | Dr. Antonio Heriberto Arbo Federico 1 1231 | 55886149 55887238 aharbo@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Sosa Gomez 1434
CF50000 Piso 4°
NIVEL IV
Inmunoquimicay Jefe de Depto en | Dra. Ana Alicia Jiménez Arturo 3 1135 [ 57614957 57614957 aliciajimenez@himfg.edu.mx
Biologia Celular Area Médica “A” Burgos Mundet 1134

CF50000
NIVEL IV




Laboratorio Clinico Jefe de Depto en | Dra. Breceida Lopez Martinez Federico 2 1305 57618974 blopez@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Gomez
1304
CF50000
NIVEL IV
Investigacion en Salud | Jefe de Depto en | Dr. Samuel Flores Huerta Federico PB 1108 [ 57614957 57616759 sflores@himfg.edu.mx
Comunitaria Area Médica "A" Gomez
1109
CF50000
NIVEL IV
Medicina Interna Jefe de Depto en | Dr. Antonio Zamora Chavez Federico 3 1286 |57615285 57615285 azamora@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Gomez
CF50000
NIVEL IV
Medicina Nuclear Jefe de Depto en | Dr. Carlos Martinez Duncker | Federico 1 1169 57618974 cmartinezd@himfg.edu.mx
Molecular Area Médica “A” Ramirez Gomez 1172
CF50000
NIVEL IV
Nefrologia Jefe de Depto en | Dr. Felipe R. Mota Federico 2 1204 55781701 fmota@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Hernandez Gomez
1205
CF50000
NIVEL IV
Neonatologia Jefe de Depto en | Dra. Maria Teresa Murguia Federico 4 1218 55781701 mtmurguia@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Peniche Gomez
CF50000
NIVEL IV
Neumologia y Jefe de Depto en | Dr. José Alberto Garcia Federico 4 1544 | 57617057 57617057 jgarciaaranda@himfg.edu.mx
Fisiologia Pulmonar Area Médica “A” Aranda Gomez 1543
CF50000
NIVEL IV
Neurocirugia Jefe de Depto en | Dr. Fernando Chico Ponce Federico 3 1518 55199434 fchico@himfg.edu.mx
Area Médica “A” de Ledn Gomez
1519
CF50000
NIVEL IV
Neurologia Jefe de Depto en | Dr. Saul Jesus Garza Federico 3 1540 | 55889392 55889392 sgarza@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Morales Gomez
1124
CF50000
NIVEL IV
Oncologia Jefe de Depto en | Dr. Aurora Medina Sans6n Federico 2 1238 57617563 oncologia@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Gomez Piso
1239
CF50000 &
NIVEL IV
Ortopedia Jefe de Depto en | Dr. Francisco H. Lépez sosa Federico 3 1271 | 57614394 57614394 fhlopez@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Gomez 1272

CF50000
NIVEL IV




Patologia Clinica 'y Jefe de Depto en | Dr. Stanislaw W. Federico PB 1392 57618974 ssadowinski@himfg.edu.mx
Experimental Area Médica “A” Sadowinski Pine Gomez 1394
CF50000
NIVEL IV
Psiquiatria y Medicina | Jefe de Depto en | Dr. Jesus Maria del Bosque Arturo 2 1062 55781701 transparencia@himfg.edu.mx
del Adolescente Area Médica “A” Garza Mundet 1060
CF50000
NIVEL IV
Radiologia Jefe de Depto en | Dra. Pilar Dies Suarez Federico 1 1383 57618974 pdies@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Gomez 1330
CF50000
NIVEL IV
Rehabilitacion Jefe de Depto en | Dra. Laura Pefialoza Ochoa Edif. 2 1186 | 55789459 55789459 transparencia@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Rehabli- 1187
CF50000 Eeluy
NIVEL IV
Terapia Intensiva Jefe de Depto en | Dr. Adrian Chéavez Loépez Federico 2 1347 (57611070 55781701 achavez@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Gomez 1348
CE50000 Primer Piso
NIVEL IV
Trabajo Social Jefe de Depto en | Lic. Martha Patricia Flores Federico PB 1441 | 57618974 57618974 mpflores@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Ayon Gomez 1442
CF50000
NIVEL IV
Trasplantes Jefe de Depto en | Dr. Gustavo Varela Federico 3 1260 55781701 gvarela@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Fascinetto Gomez
1256
CF50000
NIVEL IV
Urologia y Ginecologia | Jefe de Depto en | Dr. Luis Humberto Erafia Arturo 1 1057 55781701 transparencia@himfg.edu.mx
Area Médica “A” Guerra Mundet Piso
CF50000 @
NIVEL IV

Jefes de Departamento Area Administrativa

NOMBRE

UBICACION

Edificio Piso

EXT.

DIRECTO

CORREO

Adquisiciones
Farmacéuticas

Jefe de Depto en
Area Médica "A"
CF50000
NIVEL IV

Lic.

Bernardo Carriedo
Saenz

Arturo 4
Mundet
Primer Piso

1070
1072

57610381

adg_farmaceuticas@himfg.edu.mx




Adquisiciones Jefe de Depto en Alfonso Ramén Santos Arturo 4 1067 57617253 adq_generales@himfg.edu.mx
Generales Area Médica "A" Arteaga Mundet 1068
CF50000 Primer Piso
NIVEL IV
Almacenes Jefe de Depto en | QFB Sergio Sanchez Edificio PB |1160 55787979 ssanchez@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Fernandez Anexo
CF50000
NIVEL IV
Contabilidad Jefe de Depto en | C.P. Jesus Vilchis Hernandez Ruiz PB |1536 55883444 jvilchis@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Castafieda
1535
CF50000
NIVEL IV
Costos Jefe de Deptoen | C.P. Hugo Alberto Perdigén Arturo 8 1139 55883444 haperdigon@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Villasefior Mundet
1149
CF50000
NIVEL IV
Ingenieria Biomédica | Jefe de Depto en | Ing. Alberto Martinez Moreno Edificio 1 1167 | 55880636 55880636 amartinez@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Anexo
1168
CF50000
NIVEL IV
Inventario y Activo Fijo | Jefe de Depto en | Lic. Leonardo Tzintzun Arturo 1 1560 57617253 activofijo@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Garcia Mundet
CF50000
NIVEL IV
Mantenimiento Jefe de Depto en | Arq. Eduardo Casarrubias Edificio 1 1028 [ 55889519 55880636 ecasarrubias@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Alvarado Anexo
1468
CF50000
NIVEL IV
Organizacion y Jefe de Depto en | Lic. Rubén de la Cruz Arturo 1 1075 55780758 transparencia@himfg.edu.mx
Sistemas Area Médica "A" Gonzéalez Mundet 1076
CF50000
NIVEL IV
Planeacion Jefe de Depto en | Lic. Rafael Angel Rodas Arturo 1 1073 [ 55780702 55780758 rafaelrodas@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Mundet
1384
CF50000
NIVEL IV
Presupuesto Jefe de Depto en David Bonilla Ramirez Ruiz 1 1074 55883444 dbonilla@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Castafieda
1484
CF50000
NIVEL IV
Relaciones Laborales | Jefe de Depto en | Lic. Luis L6épez Montoya Arturo 8 1095 57610103 llopez@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Mundet Piso
1 1085

CF50000
NIVEL IV




Seleccién, Jefe de Depto en | Lic. Ana Nayeli Abrego Arturo 1091 57610103 transparencia@himfg.edu.mx
Contratacion y Area Médica "A" Robles Mundet 1090
Desarrollo de Personal CF50000 Primer Piso
NIVEL IV
Servicios Generales Jefe de Deptoen | C.P. Héctor Villegas Alejandre Edificio 1470 55880636 jhvillegas@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Anexo
CF50000
NIVEL IV
Sistemas Informaticos | Jefe de Depto en | C.P. Omar Armijo Barragan Arturo 1078 55780758 oarmijo@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Mundet 1077
CE50000 Primer Piso
NIVEL IV
Sueldos y Jefe de Deptoen | C.P. Marco Antonio Mejia Arturo 1093 57610103 mamejia@himfg.edu.mx
Prestaciones Area Médica "A" Vargas Mundet 1089
CF50000
NIVEL IV
Tesoreria Jefe de Depto en | C.P. Leonor Linares Carranza Arturo 1038 [ 57619518 57619518 llinares@himfg.edu.mx
Area Médica "A" Mundet
A . 1037
CE50000 Primer piso

NIVEL IV




